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INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget godkender,

at der afholdes et årligt møde mellem Økonomiudvalget og Københavns og 1.
Frederiksbergs Fællesrepræsentations bestyrelse, samt

at der indkaldes til første møde i maj 2010, f.eks. i forbindelse med møde i 2.
Økonomiudvalget.

Problemstilling

KFF har i skrivelse af 8. februar 2010 anmodet ØU om et snarligt møde, bl.a. med henblik på at 
drøfte budgetprocessen i 2011.

KFF ser gerne, at der kontinuerligt afholdes møder mellem ØU og KFF’s bestyrelse, minimum et 
møde årligt om budgetprocessen. 

Løsning

KFF’s bestyrelse består af 3 personer, der dækker hovedorganisationerne, pt. Britt Petersen 
(LO/FOA, formand), Jan Trojaborg (FTF/Københavns Lærerforening, næstformand) og Grete 
Kristiansen (AC, næstformand). KFF’s ”repræsentantskab” (kaldet Fællesrepræsentationen) består af 
12 organisationspolitikere.

KFF er en paraplyorganisation for 44 medlemsorganisationer, der er bredt dækkende for de ansatte i 
kommunen. KFF’s formål er at styrke fælles interesser, primært vedr. sager af tværgående karakter 
og overordnede forhold i relation til de københavnske politikere.

Kommunen har gennem adskillige år haft et godt samarbejde med KFF, såvel på politisk som på 
administrativt niveau. Overborgmesteren henholdsvis samtlige borgmestre har haft et eller to møder 
med KFF’s repræsentantskab om året. Temaerne har typisk været kommunens økonomiske situation, 
de problemstillinger der forventedes inddraget i budgetforhandlinger og overordnede 
personalepolitiske problemstillinger. Herudover har samtlige borgmestre gennem de sidste par år 
deltaget i stormøder med kommunens tillids- og sikkerhedsrepræsentanter. I visse af møderne har 
også ledere, primært institutionsledere, deltaget.

På administrativt niveau er der afholdt møder efter behov mellem ØKF’s direktion og KFF’s 
bestyrelse.

Der har i alle fora været en god og konstruktiv debat.

Møderne skal ses i lyset af, at Københavns Kommune ikke har et tværgående medindflydelsesorgan 
(centralt hovedsamarbejdsudvalg), men hovedsamarbejdsudvalg i hver af de 7 forvaltninger. Efter 
bemyndigelse fra ØU er der forhandlet om et centralt samarbejdsorgan for hele kommunen. Udkastet 
til et sådan CSU, som stadig drøftes med KFF, indeholder en bestemmelse om et årligt møde mellem 
ØU og CSU.



Indtil der etableres et CSU foreslås det, at ØU mødes med KFF’s bestyrelse én gang årligt med en 
dagsorden, der primært omhandler kommunens økonomiske situation og de forventede temaer i 
budgetforhandlingerne. 

Det forudsættes, at der herudover efter behov gennemføres møder mellem overborgmesteren 
respektive alle borgmestre og KFF’s bestyrelse.
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